



Financováno
Evropskou unií
NextGenerationEU



Národní
plán
obnovy



MINISTERSTVO
PRŮMYSLU A OBCHODU

„Rekonstrukce veřejného osvětlení obce Loděnice“

Zadavatel veřejné zakázky:	Obec Loděnice
Poradce veřejné zakázky:	Ekonomické a právní poradenství, s.r.o.

Vysvětlení zadávací dokumentace 3

Veřejná zakázka:

Název: „Rekonstrukce veřejného osvětlení obce Loděnice“

Zadavatel:

Název: Obec Loděnice

Sídlo: Husovo nám. 4, 267 12 Loděnice u Berouna

IČ zadavatele: 00233510

Zastoupený: Jiřím Štuncem, starostou

Vážené dámy a pánové,

v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, Vám sdělujeme vysvětlení zadávací dokumentace výše uvedené veřejné zakázky.

Otázka:

Ve výpočtech pro Rušivé světlo nejsou dostatečně zadane všechny výpočtové parametry

Konkrétně: Vzdálenost výpočtových ploch od komunikace (na straně VO u proti VO) Výška výpočtové plochy (horní a spodní hrana) v současné době je zadán pouze její střed

Žádáme o doplnění:

Označení světelného výpočtu

Zóna životního prostředí

Vzdálenost objektu od krajnice na straně VO (m)

Vzdálenost objektu od krajnice na straně VO (m)

Zvolený výpočtový rastr

Velikost výpočtové plochy

Výška umístění spodní výpočtové plochy

Výška umístění horní hrany výpočtové plochy

Odpověď:

Uchazeč provede výpočet rušivého světla v souladu a dle podmínek uvedených v "Metodickém pokynu pro žadatele komponenta 2.2.2 Národního plánu obnovy Výzva č. NPO 1/2022 Rekonstrukce veřejného osvětlení (technika)" vydaného MPO. Postup tohoto výpočtu dále řeší například metodika EU Green Public Procurement Criteria for Road Lighting and Traffic Signals (Kritéria zelených veřejných zakázek EU pro osvětlení komunikací a dopravní signály), vydané Evropskou Komisí v prosinci 2018.

Otázka:

S jaký činitelem údržby pro výpočet má uchazeč uvažovat není ze zadání jasné

Odpověď:

Uchazeč provede výpočet s vhodně zvoleným činitelem údržby, který bude v souladu a dle platných podmínek uvedených v "Metodickém pokynu pro žadatele komponenta 2.2.2 Národního plánu obnovy Výzva č. NPO 1/2022 Rekonstrukce veřejného osvětlení (technika)".



Financováno
Evropskou unií
NextGenerationEU



Národní
plán
obnovy



MINISTERSTVO
PRŮMYSLU A OBCHODU

„Rekonstrukce veřejného osvětlení obce Loděnice“

Zadavatel veřejné zakázky:	Obec Loděnice
Poradce veřejné zakázky:	Ekonomické a právní poradenství, s.r.o.

Otázka:

Zadavatel se odkazuje v jedné ze svých odpovědí, že se uvažuje do budoucna na SMART CITY, ovšem svítidla jsou vybavené DALI DRIVREM pouze, proč není požadavek na přípravu ZAGA/NEMA přípojnice? Proč na SMART CITY není požadavek u svítidla typu A ani na DALI DRIVER ?

Odpověď:

Na trhu je více výrobců a druhů a typů "SMART CITY" řešení, a ne všechny potřebují DALI driver nebo Zaga/nema konektor. Proto není toto požadováno.

Otázka:

Žádáme zadavatele, aby uvedl typ a počet propichovacích svorek, z důvodu zachování rovnosti a transparentnosti soutěže. Uchazeči musí mít jasně stanovené podmínky, aby nemohlo dojít k rozdílným výkladům. Typ z důvodu, aby bylo zřetelné a jasné, jestli se jedná o AlFe nebo AES vedení, počet aby nedošlo k rozdílnému nacenění. Toto je povinnost zadavatele. Upozorňujeme, že rozpočítávat do jiných položek je nepřípustné!

Odpověď:

Zadavatel upřesnil zadání formou vysvětlení ze dne 21.2.2024. Uchazeč nacení položky dle vysvětlení č.1 ze dne 21.2.2024.

Otázka:

Rozměry svítidla typu B jsou požadované v mm?

Odpověď:

Ano, požadované rozměry svítidla typu B jsou v mm.

Otázka:

Nerozumíme požadavku svítidla typu C modulární sloupové svítidlo, zadavatel odkazuje na budoucí osazení Smart City, ovšem do té doby toto svítidlo nebude vůbec plnit svůj smysl (Nabíječka ele. kol, kamera wifi apod...) přes den. Zadavatel by mohl osadit normálním sloupem a svítidlem typu B a při budoucím osazení řídicího systému lze samostatně osadit tyto položky požadované aniž by se jednalo o tak specifickou dodávku, která je poměrně nákladná.

Odpověď:

Zadavatel si je tohoto vědom. Napájení kamery a nabíječky bude zajišťovat instalace řídicího systému, která není předmětem dodávky v rámci této VŘ. Konektivita bude řešena technikem IT obce.

Otázka:

U svítidla typu A je požadované mikročip pro vzájemnou komunikaci mezi LED modulem a předřadníkem. Zaručuje nastavení světelného toku v případě poruchy předřadníku anebo modulu. Může být nahrazen NTC prvkem, který bude plnit stejnou funkci ? Případně mikročip bez vnějšího zásahu nastavení světelného toku předřadníku nebo modulu jedná se teda o tzv. řešení PLUG-IN?



Financováno
Evropskou unií
NextGenerationEU



Národní
plán
obnovy



MINISTERSTVO
PRŮMYSLU A OBCHODU

„Rekonstrukce veřejného osvětlení obce Loděnice“

Zadavatel veřejné zakázky:	Obec Loděnice
Poradce veřejné zakázky:	Ekonomické a právní poradenství, s.r.o.

Odpověď:

Požadavek mikročipů pro vzájemnou komunikaci spočívá v zjednodušení servisních zásahů v budoucnosti, a tím k úspoře nákladů na provoz. V případě poruchy předřadníku se z modulu nahraje nastavení, odpovídající původnímu svítidlu. NTC prvek pracuje pouze s teplotou. Zadavatel požaduje dodržet zadání.

Vzhledem k tomu, že se nejedná o podstatnou změnu zadávacích podmínek, ale jen upřesnění, nebude zadavatel prodlužovat termín pro podání nabídek a otevírání obálek.

V Loděnici 14. 3. 2024

Jiří Štulc
starosta